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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr 2/2 Lé Prot. Tirané, mé /6. ©7 2025
VENDIM
Nr. /04 dat¢_/4 05 2025
PER

NENSHKRIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
NDERMJET UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES
DHE UNIVERSITETIT POLITEKNIK Tii TIRANES

Mbéshtetur né nenin 3, pika 4, gérma “c” dhe nenin 38 t& Ligjit nr. 80/2015 ‘Pér Arsimin e
Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e
Shqipéris€”, né€ nenin 20, pika “s” t& Statutit t& Universitetin t& Sporteve t& Tiranés si dhe né
Vendimin e Rektoratit nr. 100 daté 11/09/2025, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
16/09/2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes t& bashképunimit ndérmjet Universitetit t& Sporteve té
Tiranés dhe Universitetit Politeknik té Tiranés.

2. Ky Vendim i pércillet Drejtorisé s¢ Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit té&
Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim né fagen zyrtare té institucionit.

3. Ngarkohet pér zbatimin dhe ndjekjen e t& gjitha progedurave t& nénshkrimit
Drejtoria e Marrédhénieve me Jashté, Publikun dhe Studentét.

4. Ky Vendim hyn ng& fuqi menj&heré.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané€, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk
TIRANES
Nr. Prot,date  , 2025 Nr. - Prot,date¢  , 2025

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
DHE

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES

Universiteti Politeknik i Tirané&s i pérfagésuar nga Prof. Dr. Akli FUNDO dhe Universiteti i Sporteve
t€ Tiranés i pérfaqésuar nga Prof. Dr. Agron KASA, né& zbatim t€ kompetencave t€ tyre pérkatése, bien
dakord t& bashké&punojné pér nxitjen e shkémbimit t&€ shumanshém né funksion t& zhvillimit
institucional.

Neni 1

Fushat e bashképunimit

Marréveshja synon t€ vendos€ dhe t& thellojé bashk&punimin midis Universitetit Politeknik t& Tirané&s
dhe Universitetit t& Sporteve t&€ Tiran€s, né fushat dhe drejtimet € méposhtme:

Shkémbimin e personelit akademik pér dhénie leksionesh t& vecanta né 1€ndét, apo modulet g€ ata
i gjykojn€ me interes, sipas kushteve dhe mundésive;

Shk&mbimin e studentéve, sipas kushteve dhe mundésive;

Shkémbimin e botimeve akademike, apo periodike;

Ndihmén reciproke né kualifikimet e personelit akademik, népérmjet organizimit t€ seminareve
trajnuese, apo udh&heqjes shkencore pér pérgatitje dhe mbrojtje mikrotezash;

Pjesémarrjen e personelit akademik n€ veprimtari t&€ pérbashkéta studimore;

Pjes€marrjen e personelit akademik n€ projekte t& pérbashkéta kérkimore dhe shkencore;

Informimin reciprok pér organizimin e konferencave shkencore nga ana paléve, ose né&
bashképunim me fakultete apo institucione homologe, vendase ose te huaja, si dhe inkurajimin e
pjesémarrjes s€ personelit akademik né kéto veprimtari;

Krijimin e mundésive dhe hapésirave pér botime shkencore né revistat e insitucioneve nga personeli
akademik;



Neni 6
Dispozita té fundit

Marréveshja pérgatitet dhe nénshkruhet né 2 (dy) kopje me t& nj&jtén vleré juridike.

Palét angazhohen se jang t& gatshme t€ bashk&punojné pér realizimin dhe zbatimin e késaj
Marréveshjeje.

Kjo Marréveshje Bashképunimi u nénshkrua sot, me daté¢ ~ / /2025 dhe hyn n& fuqi menjéheré
pas nénshkrimit t& saj.

Universiteti Politeknik i Tiranés Universiteti i Sporteve té Tiranés
REKTORI ‘ REKTORI
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